PREFEm.JRAMUNJCJP AL DE BURII'1RAMA
ESTADO DABAIDA

CNPJ : 13 .234 .000/0001-06-Tel/Fax (77) 3442-2134
Avenida Burli, nº291, Centro, Buriírama/BA, CEP 47.120-000

PREf EITIJAA WOCIPAI. OE

BURITIRAMA

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ' ~
~Qr-:0 UG

Termo Aditivo de Prestação de Serviços, que entre si fazem a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia,

e a empresa BANCO BRADESCO S.A.:

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato de Prestação de Serviços, de um lado a

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA - BAHIA, entidade de Direito Público Interno,

com sede à Avenida Buriti , 291, nesta cidade, inscrita no CNPJ nº 13.234.000/0001-06,

neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal Sr. Léo Miranda São Mateus, residente e

domiciliado em Buritirama, Estado da Bahia, doravante denominada CONTRATANTE, e do

outro a empresa BANCO BRADESCO S.A., pessoa jurídi<..;a de direito privado, com sede no

Núcleo Cidade de Deus, S/N, Vila Yara, Osasco - SP, inscrita no CNPJ sob nº

60.746.948/0001-12, neste ato representada · pela Sra. Daniela Sampaio de Souza

Oyadomari , Supervisor Suporte Administrativo, casada, brasileira, com endereço comercial

na Cidade de Deus, S/N, Vila Yara - Osasco/SP portadora do RG nº 586612203 - SSP/BA e

CPF º 899.887.795-34 e Sra. Eliete Maria Martins de Souza, Analista Negócios Poder

Público Pleno, casada, brasileira, com endereço comercial na Cidade de Deus, S/N, Vila

Yara - Osasco/SP portadora do RG nº 221.204.854 - SSP/SP e CPF nº 294.021 .648-71

denominada CONTRATADA, vem através deste aditar o Contrato n.º 028/2021, datado de

15.03.2021 , firmado entre as partes, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, suas

alterações e legislações pertinentes definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades

das partes, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços objeto do

Contrato n. 0 028/2021, datado de 15.03.2021 , por mais 1 O (dez) meses a partir do dia

15.03.2025, data de vencimento do respectivo contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - Em face do reajuste anual, previsto na CLÁUSULA 12 - DA

REVISÃO DOS PREÇOS tendo como base o índice do INPC divulgado no período de 15 de

março de 2024 a 28 de fevereiro de 2025, no percentual de 3,3371 % que será acrescido ao

valor do contratado originalmente:

Valor atualizado= valor * fator= R$ 2,31 * 3,3371

Valor atualizado = R$ 2,39

Valor atualizado = valor * fator= R$ 3,52 * 3,3371

Valor atualizado = R$ 3,64

Página 1 de 2
1

PREFEm.JRAMUNJCIP AL DE BURITIRAMA
ESTADO DABAHIA

CNPJ : 13.234.00010001-06 -Tel /Fax (77) 3442-2 134
Avellida Burli, nº29 1, Centro, BuritiramaJBA, CEP 47. 120-000

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão por conta dos

créditos previstos na LOA 2025, conforme segue:

Und. Gestora Projeto/Atividade Elemento de Despesa Fonte Recursos

02.02.00 - Sec. De 2.004 - Manut. da Sec. De 3.3.90.39.00 - Outros 1500000
Planejamento I Adm e Planejamento, Adm. e Serviços de Terceiros - Recursos
Finanças Finanças Pessoa Jurídica Ordinários

CLÁUSULA QUARTA - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes dos

Contratos ora aditado não expressamente alterados por este termo, que àqueles se integra,

formando um todo, único e indivisível , para todos os fins e efeitos de direito.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma, depois de lerem e acharem conforme, juntamente com duas testemunhas que

a tudo assistiram.

Buritirama - BA, 28 de fevereiro de 2025

PREFEITURA MUU RITIRAMA
Léo Miranda São Mateus - Prefeito Municipal

Contratante

BANCO BRADESCO S.A.
DANIELA SAMPAIO DE Assinado de forma digital por
SOUZA DANIELA SAMPAIO DE SOUZA

OYADOMARl:89988779534
OYADOMARl:89988779 Versão do Adobe Acrobat

534 Reader: 2023.008.20533

Daniela Sampaio de Souza Oyadomari
RG nº 586612203 SSP/BA
CPF nº 899.887.795-34

Contratado

TESTEMUNHAS:

ELIETE MARIA 1 Assinado de forma digital

MARTINS DE ~~:~~~~ARIA
SOUZA:29402164 SOUZA:29402164871

Versão do Adobe Acrobat
871 I Reader: 2019.010.20098

Eliete Maria Martins de Souza
RG nº 22120485 SSP/SP
CPF nº 294.021.648-71

Contratado

01 - . .. . . . .. ..... . Y.: .~/} .. ~ .. .. .... ~ .... .. ~ ........ .
Assinatura CPF nº <9 =\- U.. · e 6 S: { J 5 - J.. 6

02
-~s~t;:~ ~~;~-~~~G ..... . .

Página 2 de 2

-

PREFEITURA :MUNIClP AL DE BURITIR.AMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.234 .0001000 1-06 - TellFax ('i7 l 34-1'2-'2 l 34
Ave nida Burili n°29 l . Cemr0. Buril iramalBA CEP 4" . l '2 0-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

.
BURITIRAMA

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 0 028/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CONTRATADA: BANCO BRADESCO S.A, inscrita no CNPJ sob nº

60.746.948/0001-12, Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 028/2021 de

15.03.2021 . OBJETO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços

objeto do Contrato n. 0 028/2021 e reajuste , datado de 15.03.2021, por

mais 1 O (dez) meses a partir do dia 15.03.2025, data de vencimento do

contrato acima citado, devido a necessidade da Prefeitura Municipa l de

Buritirama - BA. Regime de Execução: Ind ireta . Data: 28.02 .2025.

PREFEITURA :Ml.JNICJP AL DE BUR.ITIRAfvíA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ : 13 .234 .0001000 1-06 -Tel!Fax (77l3442 -2134
Ave nida Bwiti. n'.291. Ce ntro. Buril irama/13A CEP 47 . 120-000

BURITIRAMA

·l@OosG
CERTIDÃO

Certifico para os devidos fins que o resumo do instrumento do

QUARTO TERMO Aditivo do Contrato 028/2021 de 15.03 .2021 . assim como é de

praxe foi fixado no Mural desta Prefeitura , localizado na Avenida Buriti, 291 .

cumprido o que determina o Art. 61 , Parágrafo Único da Lei 8.666/93 .

E por ser a expressão da verdade firmo a mesma.

Bu ritirama - BA. 28 de fevereiro de 2025 .

. ~a.,~ ,J,#,,,,<Úf/
Secretaria de PI eJ mentÕ,Âdm1nistração e Finanças

Kelinton Henrique Pinheiro de Almeida - Secretária Municipal
Portaria N.0 002/2025

3
BURITIRAMA •BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MU~ICIPIO

QUARTA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025 • ANO VI N v 2058 PORTARIAS
- ~ .... ,. .. · ·-· ~

P REFEm.JRA MUNIC IPAL DE BtJRITIRAMA
ESTADO DABA}UA

CNPJ : l 3 .'234 .000/0001 -06 - Tel/Fax (77 > 344 '2-2134
Ave nida Bw-U ne291. Ce11Lro. Burilira1rn1/IlA CEP ~ /.. 12 0 -00 ll

PORTARIA Nº. 135-1/2025 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

NOMEIA COMISSÃQ: PERMANENTE OE
LICITAÇÃO E DÁ PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA. ESTADO DA BAHIA, no l)SO de suas
atribuições legais:

CONSIDERANDO:

- Que houve a prorrogação de contratos administrativos derivados de licitação e de

contratação direta fundamentados na Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02:

li - A fundamentação legal dada pelo Art. 191 , da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21 ,

"Até o decurso do prazo de que trata o inciso 11 do caput do art. 193, a Administração

poderá optar por licitar ou contratar diretamente de acordo com esta Lei ou de acordo

com as leis citadas no referido inciso. e a opção escolhida deverá ser indicada

expressamente no edital ou no aviso ou instrumento de contratação direta. vedada a

aplicação combinada desta Lei com as citadas no referido inciso":

Ili - A fundamentação legal dada pelo Art. 190, da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21 .

"O contrato cujo instrumento tenha sido assinado antes da entrada em vigor desta Lei

continuará a ser regido de acordo com as regras previs tas na legislação revogada"' ,

IV - A necessidade de atuação de Comissão Permanente de Licitação para alterações

contratuais, prorrogações ou renovações contratuais, recomposição do equi líbrio

econômico-financeiro, entre outras intercorrências fático-ju ríd icas .

RESOLVE :

Art. 1° - Nomear a Comissão Permanente de Licitação formada por:

Comissão Permanente de Licitação:
1- Presidente

a) Uelbem de Souza Cruz;
li - Membros:

b)lzania Gama Barbosa;
c)Ana Karla Costa Soares;

Ili - Suplentes:
d) Jaqueline Marques da Silva .

Parágrafo Único. Compete á Comissão Permanente de Licitação:

1 - Nas funções relativas à licitação:
Página 1 de 2

Este documento foi assinauo digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11 :15 horas do dia 12/03/2025.
Pnra venficar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.eom.br/verificar/l1D9-EE2 D-F520-AD22-80A2 ou utilize o código QR.

~1·~ ...
!!).

4
BURITIRAMA •BAHIA DIARIO OFICIAL DO MU;lllCIPIO

QUARTA•FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025 • ANO V 1 N v 2058

PREFEITUR.A MUNICn> Af.., DE B1.JR!fllV\MA
ESTADO DA BAJ{IA

CNP.I: lJ . ::! 3~ 000t000 1-06- Tel/ l"ax177) 34-1'.l-'.ll 34
Ave nid a Buril n~'.l 9l. Ce ntro. Buri ira ma/BA CEP 4~. 12 0-000

a) Recepcionar pedidos relativos a aquisições e contratações;
b) Instaurar, numerar, encerrar processo licitatôrio; r

e) Redigir editais, convites. atas; .
d) Publicar, enfim responder por todas as fases da licitação;
e) Receber documentos. propostas. realizar julgamentos;
f) Encaminhar recursos;
g) Exercer atividades legais e afins.

PORTARIAS

Art. 2°. Os membros das Comissões de licitação responderão solidariamente por todos os
atos praticados pela Comissão. salvo se posição individual divergente estiver devidamente
fundamentada e registrada em ata lavrada na reunião em que tiver sido tomada a decisão.

Art. 3°. Investidura dos membros das Comissões permanentes é pelo prazo de 1 (um)
ano, de 04 de fevereiro de 2025 a 04 de fevereiro de 2026, vedada ·a recondução da
totalidade de seus membros para a mesma comissão no período subsequente.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário. especialmente a Portaria nº. 348-1/2024
de 07 de março de 2024 .

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Buritirama - BA, 04 de fevere iro de 2025.

Página 2 de 2

Estt! documento fui assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Prncessamenlu e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11 :15 horas elo dia 12/03/2025.
P<1ra venficar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.eom.br/verificar/11D9-EE2D-F520-AD22-BOA2 ou utilize o código QR.

~
~ ~ l!l.

DIÁRIO OfJCIAL DO MUJl:ICl:PIO

CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

4. 1 zli1moss
PREFEIDJRA N!UNICIP AL DE BURITIRAMA

ESTADO DABAHIA
CNPJ : 13.234.00010001-06 -Tel/Fax (77) 3442-2134

Avenida Buriti, nº 291, Centro, Burit.irama/BA. CEP 4 7 .120-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 0 028/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

CONTRATADA : BANCO BRADESCO S.A, inscrita no CNPJ sob nº

60.746 .948/0001-12, Quarto Termo Ad itivo do Contrato nº 028/2021 de

15.03.2021 . OBJETO: Prorrogação do prazo de execução dos serviços

objeto do Contrato n. 0 028/2021 e reajuste, datado de 15.03.2021 , por

mais 1 O (dez) meses a partir do dia 15.03.2025, data de vencimento do

contrato acima citado , devido a necessidade da Prefeitura Municipal de

Buritirama - BA. Regime de Execução: Indireta. Data: 28.02.2025.

Avenida Buri ti, 291- Centro Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000
CNPJ : 13.234.000/0001-06 -Tel./Fax. (77) 3442-2134 Página 1de1

Este documento íoi assinad.i <l1•r,~lrn~n te por PHOl 'FllF BAHIA Proces~amento e Certificação de Documentos Ele trônicos LTDA às 19: 15 horas do dia 21/03/2025.
Para venlicar as assmatuni, 1 "I''" no link: ht.lp:;1ww11 procelfobahia.com.br/verificar/BBAC-OB29-3EF6-6969-B55 l ou utilize o código QR.